

Nr 378

Av herr Gustafsson i Bogla m. fl., om ökat anslag till Svenska diakonskolan.

I statsverkspropositionen, Åttonde huvudtiteln, s. 77 (52) p. 17, Bidrag till stipendier för utbildning av diakoner för kyrklig och social tjänst, har Kungl. Maj:t upptagit ett anslag å 10 000 kronor såsom bidrag till stipendier åt elever vid Svenska diakonskolan. Detta anslag har alltsedan 1948 utgått med oförändrat belopp. Svenska diakonsällskapet har såsom framgår av nämnda proposition anhållit om en förhöjning av detta anslag till 25 000 kronor, varvid 10 000 kronor avser höjning dels på grund av ett ökat antal elever vid skolan och dels kompensation på grund av ökade levnadskostnader.

Enligt av oss inhämtade uppgifter har sedan 1948 antalet elever väsentligt ökat. År 1948 utgjorde antalet diakonelever 43 och för läsåret 1955/56 var antalet elever 82, varav diakonelever 63. Skolan räknar med att för läsåret 1956/57 skall motsvarande elevantal utgöra omkring 90 diakonelever. Sedan år 1948 har levnadskostnaderna också avsevärt ökat. Kostnaderna för vivre (kost och logi) som eleverna har att betala, utgjorde år 1948 100 kronor per månad och utgår innevarande läsår med 175 kronor per månad. Skolans driftkostnader för vivre (kost och logi), häri dock ej inräknat ränta och amortering för lokalerna, utgör omkring 300 kronor per elev och månad, vilket innebär en utgift — utöver elevavgifterna — på ca 100 000 kronor per läsår för skolan. Undervisningen är kostnadsfri för eleverna. Kostnaderna härför bär skolan själv genom gåvor och donationsmedel. Eleverna betalar en kursavgift å 100 kronor per lästermin för skrivmateriel och tillgång till litteratur m. m. Deras avgifter till skolan utgör alltså $(175:— \times 9 + 200:—) = 1\,775:—$ per läsår. Diakonskolan har egna stipendiefonder, som medger utdelning av ca 5 000 kronor per läsår såsom stipendier till eleverna, därutöver kan skolan ej lämna hjälp till eleverna.

Diakonskolans utbildning är numera uppdelad på trenne linjer, en linje för kyrkligt församlingsarbete, en social linje och en kyrkokameral linje. Utbildningen å församlingslinjen tar i hög grad sikte på ungdomsfrågor och ungdomsledarskap. Denna utbildning är för närvarande den enda egentliga utbildningen av yrkesarbetande ungdomsledare förutom K.F.U.K:s och K.F.U.M:s sekreterarutbildning.

De sociala och kyrkokamerala linjerna står öppna även för manliga och kvinnliga elever, som icke önskar bli diakoner. Utbildningen å den sociala linjen är jämställd med utbildningen å den sociala linjen vid de allmänna socialinstituten, medan utbildningen på den kyrkokamerala linjen avser att

ge kompetens för kyrkligt administrativt arbete. Ett mindre antal elever, som icke önskar bli diakoner, studerar vid institutet. För läsåret 1955/56 utgör de 19 st. För dessa finns icke några stipendiemöjligheter. Skolan har hos Kungl. Maj:t anhållit att av ovannämnda 25 000 kronor skulle 5 000 kronor få avse stipendier för nämnda socialstuderande.

Skolan har erhållit Kungl. Maj:ts auktorisation (SFS 626/1953 och 667/1955). Erfarenheten har också visat, att de elever som genomgått skolan och där avlagt examen, såväl inom diakonskolan som enbart den sociala utbildningen, äger en god utbildning och kan väl fylla de platser inom ungdoms- och socialvård och andra verksamhetsområden som de uppehåller.

Behovet och efterfrågan av de vid Stora Sköndal utbildade diakonerna är synnerligen stort. Dessa erhåller i regel plats omedelbart efter avlagd examen och f. n. är det för skolan icke möjligt att helt tillgodose den stora efterfrågan på diakoner. Rekryteringen av elever till skolan har emellertid såsom framgår av ovan lämnade uppgifter ökat, och det är att förmoda att den ytterligare skall växa.

Då det ojämförligt största antalet av eleverna enligt uppgift är obemedlade eller mindre bemedlade, synes det vara angeläget att de från det allmänna erhåller hjälp för sina studier.

På grund av ovanstående tillåter vi oss hemställa,

att riksdagen ville besluta om ett anslag till Svenska diakonskolan å 25 000 kronor såsom bidrag till stipendier för dess elever, varav högst 5 000 kronor skall avse sådana studerande å sociala och kyrkokamerala linjerna, som icke avse att bli diakoner.

Stockholm den 26 januari 1956

Edvin Gustafsson
i Bogla

Thorvald Ekdahl

Nils Nestrup

Lisa Johansson
i Skövde

Jean Braconier

Elsa Lindskog

P. L. Orgård

Axel Landgren

Olof Hammar

Ernst V. Staxäng

Helga Sjöstrand

Erik W. Norén

Gunnar Larsson
i Luttra

Johan Ahlsten

Einar Andersson
i Hyssna

Einar Rimmerfors

Carl Lindberg

John Pettersson
i Norregård

Sven Svensson
i Krokstorp